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" ecall'' -komedi en 
avslutad 

Otillräcklig grund för anklagelserna mot county commis
sioners, fram,ställda i obestämd form, samt därtill 

förfalskningar å petitionslistorna angivas 
som orsaker till valets slopande 

DOMARE CARD YTTRAR SIG OM BEDRÄGERIET 

"FöRFALSKNINGARNE ÄRO SA FRAPPERANDE, ATT l 
INGEN RÄTTVIS MÄNNISKA KAN FÖRNEKA ATT BEDRÄ
GERI FÖREKOMMIT." 

Carl Ostlund, 
Ordförande i countystyrelsen. 

Det till löjlighet gränsande för
söket att anstalta val för coun
ty commissioners avsättande, har 
nu äntligen strandat, i det frågan 
avgjordes i dag av Superior Court 
domaren Ernest M. Card. 

I sitt utlåtande förklarade do
maren att anklagelserna för det 
första framställts i ogiltig form, 
samt att :de dessutom befunnits 
grundlösa. 

An gå ende förfalskningarna å 
de inlämnade petitionslistorna yt
trade domare Card: 

"Domstolen har på det noggran~ 
naste undersökt de voluminösa pe
titionerna och har funnit att nå
gon okänd person är skyldig till 
omfattande förfalskningar av de 
respektiva kontrollanternas namn
teckningar. Förfalskningarna ha

ens äro röstberättigade. Det är 
domstolens tydliga plikt under la
gen, fastställd av högsta domsto
len, att utgallra de orättfärdigt 
attesterade namnen, och som följd 
härav återstå ej tillräckligt antal 
petitionsunderskrifter för att an
ställa recall val mot varken Ost
lund eller Kelly." 

Ge01·ge M. Meath 

All VARLIG SITUATION 
I ORIENTEN 

va tydligen planlagts systematiskt Med japanska trupper hotande 
och antalet fördelats någorlunda Shanghai har situationen blivit 
jämnt på .alla listorna. betänkligt tillspetsad de senaste 

"I petitionerna mot Kelly har 'dagarne. Den amerikanske kon
domstolen funnit minst 282 för- suln Edwin Cunningham har ut
falskningar av kontrollanternas kallat den amerikanska försvars
märken (förbokstäver); i petitio- styrkan på platsen och har anmo
nerna mot Ostlund funnos minst dat de övriga ländernas konsuler 
230; i petitionerna mot Meath äro att göra detsamma. Fyrtio ja
förfalskningarna helt påtagliga. panska krigsskepp äro förankrade 

"Där förekomma andra förfalsk- i hamnen, och både engelska och 
ningar än de som domstolen med amerik.anska flotteskadrar kryssa 
visshet fastställt, men i dessa öv- i de kinesiska farvattnen och ma
riga fall har tvivlet, om sådant rinsoldater hava landsatts för att 
föreligger, avgjorts till förmån för skydda den internationella kolo
det berättigade antalet namnteck- nien. 

Lester Kelly 

ningar. Intet tvivel föreligger 
vad domstolen angår i de specifika 
fall som angivits. Förfalsknin
garna äro skickligt utförda i fle
sta fall, men många äro även 
klumpigt utförda och samtidigt 
ämnade att övertäcka ll;ontrollan
ternas redan gjorda anmärknin
gar, att petitionären i fråga ej 
var röstberättigad. 

"Handstilen i de förfalskade 
namnteckningarne, bläcket och an
nat skiljer sig helt från de äkta. 
City clerken och hennes deputera
de hava .framlagt listor på av 
dem upptäckta förfalskningar. 
Bevisen n:r 16 och 17, 0. 0. Oli
ver och G. P. Knutson, registre
rings clerker i Alderton och Park
land, hava även intygat att derns 
namnteckningar förfalskats. För
falskaren har obetänksamt nog 
satt sitt märke äveI1 vid petitionä
rer som ej äro rqtberättigade. 
Förfalskningarna äro så frappe
rande att ingen rättvis person kan 
förneka att bedrägeri förekom
mit. 

"Dessa förfalskningar ha haft 
till resultat att petitionärer med
räknats i favör av recall, vilka ej 

Som antydan om att tiden för 
diplomatiska underhandlingar är 
förbi, kungjorde den amerikanska 
regeringen i onsdags för världen 

I 
rekordet om sina fruktlösa pro
tester mot Japans ockupering av 
Mandsjuriet och dess framträn
gande mot Shanghai. 

Den amerikanska flotteskadern 
i Asiatiska vatten, med högkvar
ter i Manila, har beordrats att 
begiva sig till Shanghai, som oc
kuperats av japanska trupper. 
Eskadern består av slagskeppet 
Houston, 11 kanonbåtar, 12 sub
mariner och ett antal bomb
kastande aeroplan. 

Medan England, Frankrike och 
övriga europeiska stormakter ha 
hållit sig lugna under en konflikt 
som icke stort angår dem, synes 
Förenta Staterna göra sitt bästa 
för att irritera Japan. 

FÖRBRYTELSERNA I HO
NOLULU FORTGÅ 

Rykten om ny terrorism och 
nya våldsdåd mot kvinnor komma 
från Honolulu. En 22-årig för
rymd straffånge vid namµ Daniel 
Lyman efterspanas såsom miss
tänkt för överfall å en 29-årig 
japansk flicka vid namn Taka 
Okazaki. Det har varit en lång 
rad liknande överfall, som väckt 
mycken förbittring och oro. 

Dr. Hammond Lindgren i Chi
camo, 95 år, vilken anses vara den 
äldste personen född i denna stad, 
ingick nyligen äktenskap med sin 
42-åriga hushållerska, Mrs. Bertha 
Shawron. 
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REGISTRERA! /BANK mUNDERSTöDS.. · BORTRÖVAD DENVER- FINLANDS RUSDRYCKS= 
K 0 R P 0 R ATIONEN MAN löSGIVEN REGLERING 

De senaste dagarne har den ,fe
derala administrationens verksam
het huvudsakligen ägnats åt plan
läggandet om den jättelika två 
billioner dollar s. k. "rekonstruk
tions" korporationen, som etable
rades förra veckan av kongressen. 
Statsminister Kellogg tillkännagav 
i måndags att en emission av 
$350,000,000 skattkammarcertifi
kat omedelbart skall utfärdas. 

President Hoover har för sena
tens godkännande insänt nomina
tionen av följande som skola 
tjänstgöra som direktörer i den 
nya korporationen: Ambassadör 
Charles Dawes, som redan överta
git ledareposten, M. B. Wellborn, 
f. d. guvernör i Georgia och An
gus McLean, f. d. guvernör i No. 
Carolina samt Harvey Couch från 
Arkansas. 

Denver-bagaren Benj. Bower, Finska regeringens förslag till 

Registreringen avslutas nä
sta tisdag kväll, den 2 februari. 
Envar röstberättigad som ön
skar deltaga i de stundande va
len måste få sitt namn inregi
strerat före den angivna tiden. 
Röstlängderna komma icke att 
åter öppnas före stadsvalet. 

som förra veckan bortrövades från rusdryckslagsstiftningens ordnan
sitt hem av ett par banditer, som de i Finland efter förbudets upp
fordrade $5U,OOO för hans utläm- hävande offentliggjordes den 16 
nande, blev i söndags efter fem januari. I propositionens föreslås 
dagars fångenskap lösgiven och att ett bolag med monopolrättig-
fick återvända hem. Under tiden het får taga hand om försäljnin- - 1 

hade han hållits fången i en av- gen. Detta bolag skall övervakas 
lägsen koja uppe i bergstrakten av en nämnd på sju personer, som 
och där tvingats att skriva hem utnämnes av regeringen för en tid 
till sin hustru med uppmaning att av tre år. Försäljningen skall ord
erlägga den begärda lösepännin- nas så att minsta möjliga för. 
gen. Hon var oförmögen att gö- brukning sker och dryckenskap 
ra det, men av en eller annan skall hindras på allt sätt. Rus
anledning beslöto dock rövarne drycksuttskänkningen å hotell, tåg 
att lösgiva Bower. Han måste och fartyg får äga rum mellan 
dock lova att framdeles betala lö- middag och kl. 1 på natten. I 
sensumman och hotades med dö- andra fall måste köparen konsu
den, om han icke gjorde det. För mera de inköpta rusdryckerna i 
säkerhets skul hålles fortfarande sitt hem. - Försäljningslokalerna 
detektiv-V.akt kring B:s hem. hållas öppna mellan kl. 10 och 3 

SVERIGE PA RADIO I 
SöNDAGS 

Ifortfattat utdrag nr Statsminister 
Ekmans tal till landsmän-

nen i Amerika 

Efter undertecknandet av den 
nya korporationsbillen förklarade 
president Hoover att "motionen 
kommer att betraktas som en av ' 
de mest viktiga ävensom ovanliga 

EN FÖRUTSÄGELSE OM 
BÄTTRE TIDER 

på dagen. öl med en alkoholhalt 
av 3.2 proc. och svaga viner, av
sedda för eget bruk, få tillverkas 
i hemmen. De kommuner som så 
önska kunna införa lokalt förbud. 

I söndags, den 24 jan., kl. 9 på 
förmiddagen hade de svensk-ame
rikanare, som ha radio här på 
kusten - eller hade tillfälle att 
lyssna in på någon annan apparat 
- en upplevelse. - Det var den 
första direkta sändningen av ett 
radioprogram från Stockholm, som 
hittils ägt rum direkt till Amerika. 
Och det är endast en uppfattning 
om, att denna sändning lyckades 
över all fröväntan och inbjuder 
till fortsatt verskamhet på detta 
område. Sändningen inleddes med 
ett tal på engelska av Förenta 
Staternas minister i Stockholm 
mr. Morehead. Han hälsade sin~ 
landsmän i ett kort anförande och 
presenterade den svenske stats
ministern för Amerikas folk. 

lagstadganden som någonsin trätt Presidenten i Förenta Staternas 
i kraft. Avsikten med åtgärden är handelskammare, Silas Strawn, en 
att placera regeringens säkerligen erkänd auktoritet på det ekono
oerhörda inflytande, understött miska området, har nyligen i ett 
av hela nationens kredit, bakom 

1 
offentligt anförande vågat göra 

en plan, varigenom dagens ekono- följande förutsägelse: 

STOCKHOLM RÄKNAR 
NU 523,000 INVÅN. 

miska problem skall lösas, och fi. "Med vårens ankomst är jag 
nanser, industrier och handel åter- viss om att vi åter skola begyn
ställas i normalt skick." na se solen skina genom de över

Stark inflyttning. - Födelsennder
slrntt även för det gångna året. 
Kungsholm ökar mest, - Mat
tens leder. 

Korporationen kommer i första 
hand att genom lån söka upp
hjälpa små och vacklande bankers 
affärer och sålunda förmedla en 
rikligare pänning-cirkulation bland 
allmänheten. 

64 NATIONER ATT TAGA 
DEL I KONFERENS 

Största av möten i världsfredens 
tecken 

Den 2 februari kommer den 
största konklav av nationer, som 
världen någonsin sett, att startas 
i Geneve, då Storbritanniens förre 
utrikesminister Arthur Henderson 
förklarar världs-avrustnings kon
ferensen öppnad. 

Törhända det också blir den 
viktigaste, som världen vetat om, 
ty det är första gången så gott 
som alla nationer hava mötts i 
avsikt att utverka universell av
·rustning. 

Huruvida konferensen, som för
modas blir årslång, skall motsva
ra sitt syftemål, beror på för
handlingarnas gång, men utsikter
na äro hoppingivande. 

Sextiofyra nationer, praktiskt 
taget varenda nu bestående na
tion, komma att deltaga. De två 
eller tre, som icke göra det, äro 
små länder, vilka likt Honduras 
vilja spara de pängar, som det 
skulle kosta att sända en delega
tion. 
· Inberäknande experter, rådgiva
re, sekreterare, tolkar och annan 
betjäning komma ungefär 3,000 
personer att engageras i konfe
rensens arbete, vilket betyder en 
avsevärd inkomst för den lilla 
Schweiz-stadens hotellvärdar. 

Storheten och omfattningen av 
de problemer som föreligga äro 
häpnadsväckande. Å den tekniska 
sidan måste varje nations speciellt 
fysiska krav och existensvillkor, 
beaktas, lika väl som den nog
granna maktbalanseringen av sjö-, 
land- .och luftkrigstsyrkorna. 
· Och därpå komma de särskilda 
frågorna om huru avrustningspla
nerna skola verkställas, vare sig 
genom begränsning av anslag för 
krigsändamål, eller genom bann
lysning av vissa slags krigförande 
eller genom slopande av flottor 
och arsenaler för krigsrustning 
samt mycket annat i samband 
med dessa spörsmål. 

Allt detta kommer att kräva 
långvariga underhandlingar, så 
mycket mera som något program 
icke är uppgjort, och de respek
tiva statsmännen på senare tiden 
ägnat sin huvudsakliga uppmärk
samhet icke åt denna fråga utan 
åt det för handen varande eko
nomiska problemet. 

hängande dystra skyarne, till en 
början något dunkelt men med 
tilltagande styrka." 

Mr. Strawn är icke blott en 
vaksam observator av vad som 
rör det ekonomiska livet i lan
det, utan som huvudman för en 
stor organisation är han även i 

Även år 1931 medförde en re
kordartad stegring i Stockholms 
befolkningssiffra. H u v u dstadens 
folkmängd upgick nämligen vid 
årsskiftet enligt de preliminära 
sammanräkningarna inom stadens 
23 församlingar till inalles 523.236 
personer, vilket innebär en ökning 
under det gångna året med icke 
mindre än 14.629 personer. 

Och så hördes Karl Gustaf Ek
mans klara och tydliga stämma i 
ett vältaligt anförande till lands
männen på denna sidan Atlanten. 
Statsministern uttalade inlednings
vis sin stora glädje över, att ge
nom den stora utvecklingen på ra
dioteknikens område, ha satts i 
tillfälle att personligen få tala till 
svensk-amerikanarne. - Och sä 
berättade han en historia. Vid ett 
släktmöte på en gård i Sveriges 

stånd att hava sitt finger på den 
finansiella pulsådern och sålunda 
bedöma affärsförhållanden, från 
vilka man kan draga sannolika 
slutsatser. Förenta Staternas han- Även om själva ökningen med bygder, haqe en av de äldre fö. 
delskammare har sina egna kor-1 något tusental _ fortfarande en- reslagit, att på en stor äng på 
respondenter och experter på alla ligt kyrkobokföringssiffrorna _ sluttningen ned åt sjön skulle var 
verksa~l1etsfält, " me~ .får även I understiger fjolårets, så måste och en av ~e närvarai:ide plante~'.1 
underrattelser fran ovnga han- den särskilt om man jämför med ett ungt trad, som mmne av mo
delskamrar, som äro represente- tidi~are år, betecknas som an- tet. Om 10 år skulle man samlas 
rade genom sina delegater i den märkningsvärt stor. 1931 års till- på nytt och de nya medlemmarne 
nationella organisationen. växtsiffra är 1 själva verket den i släkten skulle fortsätta plante-

Olycksprofeterna hade sin dag näst högsta som förekommit i ringen. På detta sätt har under 
under det flydda året, ocJ1 de· ha- stadens historia. (Rekordet sattes årens lopp vuxit upp en hel liten 
va ersatts av ultra-optimistiska I förra året med en ökning på över s~ogsdunge på .. den fäderneärvda 
efterträdare. Dessa förtalte att 16.000). garden. Men slaktens medlemmar 
depressionen var blott och bart Inräknar man så stadens när- äro spridda över vida världen. 
ett inbillningsfoster, och att pros- maste förorter med deras till 
periteten genast skulle återkom- 127,643 personer ökade folkmängd, 
ma, blott man trodde och förkun- blir befolkningssiffran för hela 
nade att allt var gott och väl. "Stor-Stockholm" vid årsskiftet 
Prosperitet är landets normala 1931-32 cirka 650.000. För ett 
förhållanden, sade de, och den år sedan räknade detta område 
står just väntande "bakom hör- 635.000 invånare. 

Svenska folkstammen är nu tal
rikare än någonsin. Då stugan 
blev för trång därhemma vaknade 
vandringslusten och man sökte sig 
ut till platser där det fanns ut
rymme för den starka viljan och 
handlingskraften. De flesta vände 

net." Det är tvivelaktigt vilket 
dera skadat mest, pessimisternas 
ugglelåt eller de andras ogrunda
de jubel-profetior. 

Silas Strawn har aldrig varit en 
pessimist och icke heller en över
driven optimist. Hans läggning är 
alltför konservativ att gå till yt
terligheter. Då han förtäljer, att 
solen snart skall bryta fram ge
nom depressionens moln, kan man 
någorlunda ,säkert lita på att han 
har fast grund för sin mening. 

Naturligtvis skulle man önska 
goda tider komma genast och 
plötsligt, men ett graduellt åter
ställande, enligt Mr. Strawns 
opinion, torde vara det bästa. Det 
är otvivelaktigt med nationer lik
som människor att det tar den 
läkande tiden att återvinna helsa 
och krafter efter en svår pers. 

ENGELSK SUBMARIN 
GÅR · Till BOTTEN 

Med 54 man ombord försvann i 
tisdags den engelska undervat
tensbåten M-2 och sjönk till ha
vets botten i Engelska kanalen. 
Det har upptäckts att den ligger 
på en plats i ungefär 108 fots 
djupt vatten. En hel flotta av 
pråmar och ångare försedda med 
lyftkranar hava förgäves sökt 
h.o..,..n-n ;Jn.+. co.; .. ~ ..... 1 ........ .-.. .{!....,...,."- .......... ,....+. 
.....,..., .... b'-" ....._.._,._, JJJU.U . .tl..J..Lc.L .LO..l. t...YE,;C::l..o 
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är nu fyra dygn sedan det sjönk, 
och besättningen tros redan hava 
omkommit, emedan det anses att 
det längsta männen kunna leva in
nestängda i båten under vatten 
är 48 eller högst 56 timmar. 

Den mantalsskrivna folkmäng- blicken mot möjligheternas land, 
den brukar som bekant avsevärt Förenta Staterna, som blev ett 
understiga den kyrkobokförda - nytt hemland för så många av 
1931 utgjorde denna skillnad 6.900 Sveriges söner och döttrar. Svå
- varför man torde kunna be- righeterna ha säkerligen varit sto
räkna, att Stockholms mantalss- ra för många, men svenskarna ha 
skrivna folkmängd för närvarande arbetat och slagit sig igenom -
en ungefärlig storlek av 5l5.000 a hedrat sig själva och sitt fäder-
516.000. Den definitiva folkmängs- :nesland. Och svenskarna ha icke 
siffran från mantalskontoret bru- glömt släktgården därhemma -
kar föreligga först någon gång i det planteras ständigt nya telnin
februari. gar i kulturellt och materiellt av-

Stockholm uppvisar i likhet med seende, som äro tydliga bevis pä 
förra året ett födelseunderskott. detta. Statsministern hälsade från 
Antalet utgjorde nämligen i hela hembygden till landsmännen i 
staden under 1931 4.324 mot Förenta Staterna - varma häls-
5.886 avlidna. Underskottet, 562, ningar i vilka med säkerhet hela 
är något större än 1930 års, som det Sverige, som i radio lyssnade 
endast utgjorde 373. Vid årst-1 till denna utsändning, instämde 
skifte 1929-30 uppgick födelseun- , av fulla hjärtan. 

derskott:.t till 818. Ett mera m~r-1 Ovanstående är endast en kort 
kerat fodelseun.~ersko~t upp~1sa sammanfattning av statsministerns 
nu endast fem forsamlmgar, nam- anförande som omedelbart över
ligen Katarina, Sofia, Brännkyr- sattes till engelska av amerikan
ka, Enskede och Bromma. ska ministern. _ Som avslutning 

Den starka folkökningen under 
der det nu tilländalupna året får 
sålunda uteslutande tillskrivas in
flyttningen till staden. Antalet 
inflyttade överstiger antalet ut
flyttade med över 15.000. 

Den kraftiga ökningen bland 
huvudstadens församlingar inregi
strerar Kungsholms församling 
med 4.333 personer. Tillkomsten 
av flera nya stora bostadsområden .. 
på Kungshoim, främst "Ivianhat
tan" vid Norr Mälarstrand, läm
nar tillräcklig förklaring på den
na oerhörda ökning, i sig själv li
ka stor som hela folkmängden i en 
stad av Strängnäs eller Norrtäljes 
storlek. 

hördes en mäktig och klangfull te
norstämma sjunga "Du gamla, du 
fria." Sången hördes utmärkt och 
beledsagades av orgelackompanje
mang. Troligen var det opera
sångaren Åke Vallgren, som ut
förde denna del av programmet. 

OROLIGT I ENGELSKA FA
BRIKSSTÄDER 

Arbetslösa i Manchester, Rock
dale och Great Harwood, Eng
land, ha tillställt demonstratio
ner mot regeringen med anledning 
av arbetslösheten. I den först
nämnda staden kom det till skar
pa gatustrider med polisen. 



Smör, Ägg 'och Delikatessvaror. 

Publix Market 

Telefon Main 4394 

VIMEDIA'··.co. 
VÅGEN·TILL·IIELSA 

Konsultera oss i varje :fall av 
tumors · eller smittosariuna 

sjukdomar 

832 Rust Bldg., '.fäcoma, Wash. 

(Send for Booklet) 

STOR 

FIN 
FETSILL 

och alla sorter av 

FISK, 

RöKT FISK. 

NORTHERN FISH CD . 
15de och Do~k Street 

Tacoma., • Wash. 

I ,• ; ... ·.; • • 

THE. VALH.ALLA 
Founta.in Ice Crea.m and· Lunch, 
Boft Drinks, . :Beer on Draugh; 
Candies, Tobacco, .. Clga.n,. etc. 
Gladt bemötande och vänlig .in· 
bjudan till '\'åra lands.män. 
Anderson & .Hegglund 

........ ..... ~ ...................................................................... ...... 
BÄSTA GLASöGON 

från .$1.00 tlll $5.00 
(Varför b.etala mera?) 

Ni .Illåste bli nöjd, .om icke byta. vi 
om glasögq~en .. kostnadsfritt. 

E, S. GUDMUNDSOi':-1 
728 St. Helens ave., Tacoma, Waåh 

Try the 

Htllcrest Meat· Market 
Listorp i A11drarum. Arets gröda 1214 se. K St.,-Maln3490 

döm-[och det mesta av lösöret förstör~ . FREE . DELIVER'l 
För 'des men kreaturen räddades. El- Service Alwa:rs Our M.otto 

den uppkom genom att. en stege på ;.a,._,.......,..,,,..._..,.....,.,__.....,lllllllll...i....! 
vilken 

Dry & Green Slab and Block 
Wood, Planer Ends 

COAJ..,..:.By the load or sack 

BERGLUND. FUEL CO. 
Yard 1107 So. L St. 

MAIN 2451 

. 

, BRANDFöRSÄKRING . 
i de bästa .och pålitligaste bolag. 
Ni . kan alltid vara vis.s om.. acku· 
ratess och redbart bemötitnde av 
de bolag .jag .xepreaenterar. 

FRANK •EKBERG 

KAHl A. ANDERSON 
Sheet Metal Worfils 

MUELLER FURNACES 

De bästa i marknaden. 

613 St. Helens Ave. Maln 
~~ 

~~~~ak~!~~!~!! l
1 50SV2 So •. 11th St. 

har prima utrustning för ekorepa· 

'
r···e.rln·g·.··· •· .. ·F. ··.u •. 11·· .. t.·i·I···l··f·r·.ed···s·s·ta··· .. 1·1· el. s .. e g ... ~. -. ;;•.l ranteras . och vi stä gerna vänner 
och gynnare till tjänst vid behov 
av nägot i skodonsväg . 

. _...._,~,...-~~ .... ~ 

SVENSKA 
VICEKONSULATET· 

I·SEATTLE 
209 White ]3uilding 



Freda,gen den 29de januari, 1932 

SVERIGE-NY ER 
NORRBOTTENS LÄN 

N orrbottensbolsjevikernas sär
aktion. Gruvindustriarbetareför
bundets avdelningar 12, 4 och 7 
i resp. Kiruna, Malmberget och 
Koskullskulle tillsatte för en tid 
sedan en samarbetskomite för de 
tre avdelningarna. Dess medlem
har ha enligt "Norrskensflamman" 
under julhelgen varit samlad till 
möte i Malmberget och beslutade 
organisera en samorganisation för 
gruvarbetarna i Norrbotten. Sam
tidigt har komiten föreslagit av
delningarna \ltt inleda förbindel
ser med gruvarbetareförbundet i 
Ryssland. Avdelningarna stå un
der hotet att omedelbart uteslutas 
ur gruvindustriarbetareförbundet. 

* * * 
SKARABORGS LÄN 

Nytt ålderdomshem i Våmb. I 
Våmbs kommun utanför Skövde 
invigdes den 29 dec. ett nytt mo
dernt ålderdomshem. Det har 
plats för 15 pensionärer. I hem
met finnas bl. a. verkstadslokaler 
för sådana understödstagare, som 
kunna syssla med något hantverk. 

* * * 
STOCKHOLMS LÄN 

Den stormfällda skogen i Ros
lagen. Sammanträde för överlägg
ning om stormskadorna den 15 
december på östhammarortens 
skogar hölls den 4 januari i Öst
hammar under ordförandeskap av 
landshövding Eden. Omkring 400 
skogsägare i trakten hade kom
mit till mötet. Det rapporterades, 
att på de stormhärjade områdena 
i Frösåkers härad jämte Blad
åkers socken hade vid en snabbin
ventering beräknats, att 1,666,000 
kubikmeter fast mått virke finns 
i stormfälld skog, vilket gör 11 
kbm. pr hektar. Det beräknas, 
att man ur det fällda virket får 
3,450,000 timmer och 400,000 a 
500,000 kbm. sulfitved. 

* it- * 
SöDERMANLANDS LÄN 

En l.raftkarl. Den 78-årige kom
ministern G. L. Lundgren i Väs
termo råkade på julafton bryta 
sin ena arm och infann . sig trots 
den vid hans år allvarliga skadan 
i julottan och höll sin predikan. 
Smärtorna voro givetvis svåra, 
men den gamle prästen fullföljde 
gudstjänsten utan att kyrkbesö
karna märkte något ovanligt. 
Först därefter begav han sig till 
Eskilstuna lasarett för att få 
vård. 

Flitt julbord för de hemlösa. 
Källarmästare Johansson i Kvick
sund utanför Eskilstuna är tydli
gen; en man med hjärtat på rätta 
stället. Under hela julhelgen har 
på hans bekostnad ett rikligt jul-

il~@~ 

GöR SVERIGERESAN MED 

BILLIGT 

ATT LEVA 

I SVERIGE 

Levnadkostnaclerna i Sverige äro 
myckt lägre än här, och med den 
goda kurs Ni nu kan erhålla vid 
växling av dollars till kronor får Ni 
mera pänningar at tröra Eder med 
när Ni kommer till Sverige. 

Lägsta biljettpriser på 
många år 

i Tredje Klass till Sverige 

KUNGSHOLM och $95 50 
GRIPSHOLM__________ • 
DROTTNINGHOLM ______ $93 

~~~~~----~----

Tur- och Returbiljett 
Till Sverige och tiltbaka till 

Amerika i tredje klass 

ETT FRAMSTEG 
Bergmans Enkas hushålls
bröd tillhandahålles numera 
i avlånga i stället för run
da paket. Varje kaka är 
uppdelad i fyra mindre, rek
tangulära bitar. Upplägg
ningen av brödet blir här
igenom betydligt trevligare. 
Paketets vikt år såsom van
ligt 1 lb. 

.PUGET SOUND .POSTEN 

Sveriges demokratisering 
övertrUin.f ar svensk

amerikanarnes 
En översikt 

av ANTON LUNDGREN 

Här i landet boende svenskar 
utgöra en grupp som, jämförd 
med Sveriges befolkning, bildar en 
kontrast så bjärt, att man för
stummas. Man kan tydligen ej 
förstå orsaken till svenskarnas 
avgjort fattade ståndpunkt i poli
tiskt hänseende i detta land. 

skola inse ohållbarheten i den öv
. re klassens uppriktighet när den 
i valtider ger sig uttryck- i be
främjandet och biståendet av 
den rena läran som leder den sto
ra almänheten till den strand, var
est bekymren bannlysa:s. Ingen 
kan bevisa att arbetaren eller 
småbrukaren har något gott av 
att krigsmakten hålles i strids
dugligt skick. Det är så ofta den 
fattige anser sig ingenting ha att 
försvara. En känsla absolut främ
mande för den rike. Bland de 
nationella rättigheterna är det in-

Den övervägande majoriteten tet som högern i alla länder hål
immigranter kommer från bonde- ler så styvt på som tullsystemets 
och arbetarehem, där far, mor, sy- vidmakthållande. · Tullvännerna i 
ster och bror rösta med socialde- Sverige ha minskats i proportion 
mokrater och frisinnade. Fåtalet 'till högerpartiets nedgång. Om 
bekänner sig till de borgerliga. man ser tillbaka så är det blott 
Efter många års om och men i en ringa tid sedan högern var den 
detta land bli de medborgare och dominerande makten i Sverige. 
högermän. Om de föredraga att Men dess makt var ohållbar. De
bli intet lands medborgare, så bli mokratiens frihetsvindar blevo allt 
dock de flesta högerns rekryter i starkare. Där uppsteg en man av 
alla fall. Det synes att invandrar- folket, en frihetens kämpe, Karl 
na komma i en stagnationssfer Staaf. Han var kanske den man 
som intet kan sätta i funktion. Det som både Sverige och Norge böra 
moln som våra konservativa ar- vara mest tacksamma till, för att 
betsgivare omskygga oss med är unionsupplösningen skedde i fre
visst så ogenomträngligt, att vi o- dens och broderskapets tecken. 
möjligt kunna se de hälsosamma Sveriges folk har i friskt minne 
demokratiska g en ombrottsvindar de hänförelsens vågor som rättvi
som susat över all världen de se- sans försvarare Karl Staaf, Da
naste årtiondena. niel Persson, Shotte m. fl. fram-

Giv Edra barn Bergmans 
Enkas Kn'äckebröd. Det är 
välgörande för b e n - och 
tandbildningen. 

Skänk er själva en liten tids- kallade när de omkullkastade hö
frist och låt oss orientera oss och gerns mot småfolket riktade bar
skärskåda strömningarna och de riär, den 5000 gradiga röstskalan 

,....,......,..,....,.. ..... ,......,......,....,...,...,......,....,_ förflyttningar i större skala som och införde den 40 gradiga. 0 
försiggått på Sveriges politiska vilka mörksens tider det förespåd

,..,......, ..... ..,......,...,....,,_,.,.....,......, ..... ..,.._ himmel· under nyare tid. Glöm ej des ! Den gudfruktige sågverks-, 
bord stått dukat i platsens tegel
bruk, där de. arbets- och hemlösa 
bruka söka nattlogi. Värmen är 
god och rar där. Alla som kom
mo dit fingo ta för sig hur myc
ket de ville och det kostade in
genting. 

att edra blodsförvanter varit be- fabriks- eller jordagods-patronen 
hjälpliga att _uppdraga de nya skulle bli urståndsatt att överva
riktlinjer efter vilka ett lyckli- ka religionens utövande och bibe
gare Sverige nu styres. hållande av folkets vördnad för 

·X· ·X· 

VÄRMLANDS LÄN 
Gravhög från vikingatiden. A 

hemmanet Gerruds ägor i Sillbo
dal har påträffats en större grav
hög, som tros härröra från, vikin
gatiden. Fyndet har anmälts till 
riksantikvarien. 

Sveriges folk är ett av de mest överheten. Den gudlöse arbetaren 
politiskt intresserade folk i värl- tilldelades 1 röst för varje på
den. De respektiVa politiska par- börjat 100-tals kronors inkomst 
tierna utgiva alltid före varje ny- intill 10 rösters styrka. Sedan 
val till riksdagen, partiprogram, i blev det efter progressiv skala, 
regel kallat "en parti plattform," dock ej över 40 röster. Således 
angivande partiets ståndpunkt till kunde 5 arbetare överrösta millio
redan befintliga viktigare lagar, nären. 

* ·:f -~ 

VÄSTMANLANDS LÄN 
Halkan .dödar. Under halkan 

har f. d. kyrkovaktaren J. L. Ek
man i Gunnilbo fallit omkull och 
skadat sig till döds. Han var 80 
år gammal. 

·» * 
VÄSTERBOTTENS LÄN 

En misshandelsbistoria, som slu
tade med dråp, har inträffat i 
Stämningsgården utanför Skellef
teå. · Hemmansägaren Karl Albin 
Karlsson från Klutmark hade en 
kväll jämte en broder begivit sig 
till hemmansägaren Karl Renman 
i Stämningsgården i avsikt att 
ställa Renman till svars för en el
ler annan sak. Den Karlsson 
medföljande brodern är gift med 
en dotter till Renman. Under ru-

men ännu tydligare partiets åsikt 
till på dagordningen stående krav 
på samhällsreformers antagande 
eller förkastande. Och Sveriges 
folk - barnet i skolan såväl som 
hundraåringen, bondens dräng li
ka grundligt som statsrådet, och 
arbetarhustrun med en sakkun
skap fullt jämförlig med dispo
nentens - studerar dessa parti
platt.former. Märk väl: icke en
dast det egna partiets! Och var
för skulle de icke? I alla platt
former finnas punkter som, litet 
modifierade och avslipade i det 
politiska maskineriet, kunna bli 
antagna och till gagn för indivi
den oavsett vilket parti de till
höra. Men partisolidariteten är 
mycket starkt utpräglad, så att 
valmanskåren följer sitt partis 
riktlinjer. De veta, att blir den 
kandidat vald på vilken de röstat, 
så är det lika säkert som om de 

sets inflytande blev i Renmans voro där själva. Mutningssyste
hem Karl Albin Karlsson så svårt met är okänt. Likaså riksdags
slagen i huvudet med en gärdes- mannakandidaten. Avgår han med 
gårdsstör, att han följande dag segern, så röstar han aldrig mot 
avled på lasarettet i Skellefteå. partiets beslut vid de gemensam
Renman har häktats. Han säger ma voteringarna. Den svenska he
sig ha handlat till självförsvar derskänslan sviker ej. 
och utdelat slaget utan avsikt att I Sverige finnas fem partier i 
döda. Den döde var 48 år gam- riksdagen, numerärt starka nog 
mal och gift. att räknas med som politiska 

-x· -x- ·x· maktgrupper. Två höger- och tre 
VÄSTERNORRLANDS LÄN vänsterpartier. Allmänna valmans-

Guldbröllopsdonation. Disponent förbundet, högern vanligen kallat, 
Kolbjörn Sönsteby i Backe, Anger- har nu ohjälpligt förlorat sin 
manland, och hans maka- ha på I makt över Sveriges folk. För 30 
sin guldbröllopsdag donerat 10,000 ·år sedan var dess makt i riksda
kronor till Fjällsjö kyrkas pry- gen ett odisputabelt faktum. Det 
dande. kan numera aldrig bli helt höger-

Under vägarbete i Graninge den regering; den utfylles med män 
29 dec. råkade 27-årige arbetaren ur partiet stående närmast hö
D. E. Molander, Graninge, vid ett gerns program. Högerpartiet i 
sprängskott träffas av en sten i Sverige har en mycket beklagans
bakhuvudet så kraftigt, att han värd existens. Det är föraktat 
nästan omedelbart avled. Molan- av alla de andra partierna. Hö
·der befann sig vid tillfället på gern, eller det konservativa par
.omkring 60 meters avstånd från tiet, har ännu makten i en del 
platsen för sprängningen. kulturländer, nämligen U. S. A. 

,x- * ,__ och Frankrike samt i de diktato-
öSTERGöTLANDS LÄN riskt styrda Polen och Jugosla-

Men republikanska partiet, 
förlåt mig! - jag menar högern, 
hade endast sett början på sin 
nedgång. Gradvis sjönk svenska 
folkets vördnad för de rika. Snart 
var Hjalmar Branting Sveriges 
förste sociaJist i riksdagen, en 
förgrundsfigur i riksförsamlingen, 
stödd av trosfränder vilka lyste 
'som .stjärnor på den svenska väl
talighetens firmament. 

Jag minnes särskilt vilka klago
visor som uppstego ur den kon
servativa prässen när 5000 kro
nors fastighets- och 3000 kronors 
inkomst-strecket som valbarhet till 
Första kammaren slopades. Den 
skolade förmågan skulle försvinna 
ur riksdagen. Svenska folkstam
men skulle degenereras, samhälls
vådliga lagar skulle stiftas, folk
moralen sjunka, religionen förlöj
ligas, Sveriges värn mot inre och 
yttre fiender så försvagas, att lan
det bleve ett lätt rov för utländ
ska expansionsbegär. Farhågorna 
ha visat sig obefogade. 

De breda befolkningslagren ha
de ännu ej kommit till målet. 
Målmedvetet och kamratligt hög
go de in mot fördomens fästen 
med sitt hämnande stål, vältalig
hetens och upplysningens hälso
samma ·vapen. Hindren föllo, alla 
begränsningar för rösträtt grunda-
de på förmögenhet borttogos. All
män, direkt och lika rösträtt, både 
politisk och kommunal, antogs för 
både män och kvinnor. 

Det konservativa partiet måste 
svälja den bittra gallan, måste er
känna att den fattige har absolut 
samma människovärde som den 
rike. 

Det liberala partiet har otvivel
aktigt bidragit mest till att Sve
rige är ett av de bäst upplysta 
och mest demokratiska land i värl
den. Glqm ej att det liberala par-
tiet är till sin politiska färg mest 
likt Förenta Staternas demokrati
ska parti. De ha haft en föga av-

50,000 i donation till hemsock- vien. undsvärd rangplats, mitt i strids-

!
-KUNGSHOLM <?Ch $160 nen. Grosshandlare Axel Teodor Att beskriva högern eller det linjen över vilken kampen stått 

GRIPSHOLM............ Svartling i Stockholm har i efter- r~publikanska partiet och försöka mellan forntida doktriners försva
DROTTNING- $156 lämnat testamente donerat 50,000 bevisa att det är ovärdigt att ·fö- rare och nyare tids inspirationens 

a HOLM-------·-·----------·- kr. till sin födelseort Järstad. ra regeringsspiran även i detta män. Det har varit fredsmäkla
~ Aterresan från Sverige kan ske när Räntan skall användas till studie- land anses nog av majoriteten ren mellan det anfallande och det l som helst Inom två år. hjälp åt ungdom från Järstad. Hr landsmän här som ett vanvettigt försvarande partiet. 
.~--~-""."---- Svartling har tidigare till kommu- utbrott och ett lumpet försök att I socialdemokratiska partiets led 

Turlista frän New York: d t 10 000 k k d 11 ""ttf'" d" h t f å tt t gt DROTTNINGHOLM ........... 23 Feb. nen onera , r. s a a a an ra ar ig e . unnos ro nga y ers avvo 
GRIPSHOLM ................ 8 Mars ............... ~ Högern i alla länder utger sig stämda mot överklassen. Och 
DROTTNINGHOLM ......... 24 Ma~s SVENSK FOTOGRAF t själv att vara religionens för- bland högern finnas många som 
KUNGSHOLM ............... 2 April _ C ·k·· . .. · · · ·1 · · · · t För vidare upplysningar, beställ- cw ( ampe, nationens forsvarare, na- till mtet pris v1 Ja finna sig 1 a t 
".!ngar av h~~plats. biträde vid .~t· p ( tionella rättens förespråkare samt bli placerade på samma nivå som 
f~_rdande av nodlga pal?.per, etc., han· 1 I allas vår födorådsgivare. Denna arbetaren. I genombrottens min-
vande man sig till narmaste agent ( . .. . . . . · 

SWEDISH AMERICAN LINE ·~ _ ( in i det svenskamerikanska rätts- ralernas förkämpar som måste ut-

1147 Broadway 

Sponsor, Scandinavian Hour, KVI. 

Fullt lager av 

UR, KLOCKOR, RINGAR 

och DIAMANTll<;R 

Reparations- och 

3 

~~~~ 

r~ I Värt valspräk: 
"BETTER q .. OTHES 

FOR MEN" 

Callson Ahnquist 
TACOMAS SVENSKA SKRÄDDARE 

501-2-3 Washington Building 
""'"'"'""'"""'""'""'""""' .................................. ..,,...,,,....,....,....,...,,...,.,...,....,....,....,....,..,,..,....,.., ................ 

PETERSON BROTHERS 
1002-4 South K St. - Main 331 

VED och KOL, MJÖL, FODER, Hö, KALK 

Gödningsämnen och utsäde 

BIG BEN OCH BABY BEN 
Repareras för $1.00 

Andra klockor och ur repareras 
även till rimligt pris 

Allt arbete garanteras för ett år 

K. Andersen 
1125 Tacoma Avenue 

VI FÖRSTA OCH TALA SVENSKA 

Noggrann ögonundersökning 

KACNLEI BROS. 
Tacomas ledande optiker 

906 Broadway 36 år i samma lokaler 

"Den är annorlunda" 
är vad folk säger om 

DR. PETERS 

I 
Den är ett örtbotemedel med erkända företräden. Den har varit i 

ständigt bruk i mer än hundra år och har bringat hälsans solsken in i 
tusentals hem. 

FÖRSÖK DEN BLOTT EN GÅNG-när er matsmältningärdålig,
när er avföring är oregelbunden, - när er ·sömn är orolig, - när 
plågor ansätta er kropp, - när ni känner er trött och utsläpad. 

Den kan ej erhållas på apoteken. Den tillhandahålles av speciella agenter 
eller direkt från laboratoriet av 

. DR. PETER FAHRNEY & SONS CO. 
2501 Washington Blvd. CHICAGO, JU... 

p 
(Levereras tullfritt i Kanada) 

I I 

W E ARE fully equipped to 
do every kind .of print

ing-Books, N ewspapers, Period
icals,, Pamphlets, Circulars, and 
Stationery. 

All worli: done as you want it, 
when you want it, and at lowest 
possible cost ... Our overhead 
is lower, and we split the differ
ence with the customer. 

"Efficiency spells Economy" 

fär linjen eller till 1)//,....,.,..,,_,..,..,,..,,, r .s1stnamnda dogm har så vuxit sig nesnka dagar var det alltid hbe-1· 

,,11-., ·vv···n·t- ;:;-
1

a- ''t'"n ; ... - -- I. 2nd Floor Puaet Sound Bank flin ( hPo-r<>rm<>t "tt ilPn <:11\l'YI ;;,. Hlo-<:1t nrhi:>tn .,.., för nllR m1rt.if'r anta!!lif" 
-. v 1 e ~ g. , ~ union l:>eattle I' - -. .,,. g --o--J:"i:---• --- ---- ----- -- ·-o-- -----~ --- --- -"---- • · ~ ~ - -

MARTJN CARLSON' ~ Specialitet: Barnfotografering. I på dekadans är skyldig att med kompromiss. Och ju flera lagar _, . 
1125 'l'acoma Ave. Main .2520

1 

~~ tacksamhet mottaga den smula i likställighetens anda antogos 11125 Tacoma Ave, So Telepho:ne MFa~2520 I PuJi.ef Souncl Publishing Company 

Hedberg Bros., 508"h So. 11th; John Gynna våra d - "k t•• k · J ·· d t å t h"" f"" fl tt Holey, 306 Fidelity Bldg., F. c. Hew· .. som en n e ac es giva. ag ar es o mer m s e ogern or y a 
son, 903 Paciflc Avenue, Tacoma. ANNONSORER! övertygad om att vi alla en dag (Forts. sid. 6) 



SEAMON'S.FLOWER 
SHOP 

:Rust Building 
Corner J lth and Commerce 

New 
Ca.rs 

Complete Equipped Shop at 
your . service 

Arthur Espel~nd Motors 
6th Ave. & State. Main 6114 

BROADWAY 2166 

NOTARY 

FmE AND .AUTO INSURANOE 

''151)4 Broadway, - Oor. 17th 

OLE JAOOBSEN, Prop. 

SPECIALS 

Telephone Main 5104 

K.V.I 

Extra ··Pants 

FREE 
with every 

TAILOR MADE SUIT 

Ordered in .Tanuary & February 
Suits priced from 

$20.00 to $45.00· · 
Leg. of Pork, whole. or 

half) .... , ...... ~ .......•..•.. , .. 121/:i c 
Roast Shoulder of Pork. ... 11%c 
Leg Spring Lamb ......... , ... ,17Y:Jc 

Shoulders, Spring Lamb ........ lOc 
Lamb Chops .......................... 15c 
Sugar-cured . Home made 

Bacon, whole or half .... 181/:ic 
Morrells $ugar-cured Hame 

· (whole or half) ..... c.,., .. 171,6c 

Pure Lard, 3 lb. förc ............... 25c 

Fresh Creamery Butter ........ 26c 

. . ~~.--.~----, 

Sponsor, Scandlnavian Hour, K.V,I. 

LIEN & SELVIG 
PHARMACY 

Skandinaviskt Ap()tek 

Recept är vår specialitet 

IMPORTÖRER 

AV 
NORSK LEVER.TRAN 

Agenter för 

Salubrin, Hasselrots Järnvin 

och FI11ssplåster 

:M.AIN 7314 
1026 Tacoma Avenue Soutb 

L 

Prewar Pl'ices 

W e · ha ve. a complete 

CLEANING, PRESSING 
and 

REPAIRING DEP'T. 

Ask about 
Our Pants Pressing Club. 

RINGSETH 
103 So. 9th Main 5682 

Sponsor, Scandinavian Hour, K.V.I 

HAVE JOU TRIED 
~ 
B 

ASK YOUR 
NEIGHBOR, 
HE KNOWS 

ST .. LOUIS 
SYRUP SHOPS 

Two L.ocations 
1306 COMMERCE STREET 
916 COMMERCE STREET 

NU är rätt.a tiden att köpa stads7 och lantegendom. 
Allting tyder på: att vi ha nått lägsta märket i affärskon

junkturerna och att .man hädanefter kan räkna på stigande priser 
särskilt på . fastighetsområdet. 

Här nedan anföra vi några. eocemp~l på hurµ billigt man nu 
kan köpa fastigheter. Jämför 11 edanståen<le priser med ciem som 
gällde för ett eller två år tillbaka : 

$1750.00-,2502 No. WarD.er, has living 
room, fireplace, dining room and 
kitchen, · 2 bdrooms a.nd music 
room< (or 3rd bedroom good at
tic, some basement. .Close to Pt. 
Defiance car. · ~ota new house, 
but in< splendid shape; 

$4800.00-728 South Madispn. ..A new 
house, oak floors, 5 rooms, every
thing modern and up-to-date. Fur~. 
riace .and f.ull basement, !arge at· 
tic. In a very desirable dis
trict. $500 cash. 

$4200.00-'An uhusual . pick-up in a 
store property in. the South part 
of the city. Did bring $90,00 per 
month. Now, one room vacant. 
rent is $47.00 per mo. Lot 50x 
120, an unusually good corner. 

$1600.00..,,..,.10 acres of good land on 
Waller road for $1600.00, all cash, 
011 pavement and waterline. Not 
cleared. 

Come in and ask us for what you 
wa.nUn real estate. Don't forget that 
we pay .6 per• cent. interst on money 
lft here-and we apprciate your tell· 
ing us that ::vou saw the advrtisement 
in Western . Viking. 

>'..: 
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Sätt epra sparpängar i verksamhe ma för en serie möten med början 
med 6 pct. vinst i "preferred certifi den 7 februari D Lo b ··k 
cate!'l" i Bratrud Mortgage & Realt) .. . . . · . r. ngs eso 
Corporation, 954 Commerce St. gores 1 mre m1ss10nsverksamhetens 

* * * intresse. Han är verkställande 

(Sponsor Scand. Hour, K.V.I.) 

SCANDINAVIAN 
FRATERNITY'S 

ARLIGA 

BANQUET 
1\frs. P. J. Johnson hyllades på direktör för National Lutheran 

sin födelsedag den 21 januari med Council, och hans besök och de 
en större bjudning i systerns, förestående mötena väntas sporra 
Mrs. B. Andersons hem, .2511 No. intresset för verksamheten här 
8th street. Fästligheten fick en på kusten. Första mötet här i 
dubbel betydelse, i det Mr. och staden hålles söndag e. m. i För-
Mrs. Johnson samtidigt kunde fira sta Lutherska kyrkan. Efter ett 11 SCOTTISH IU:TE CATHEDRAL 
årsdagen för sitt bröllop. Deli- besök i Seattle påföljande mån-
kata förfriskningar serverades och dag återväntas han til Tacoma 
en högst angenäm stund tillbrag- igen på tisdag och onsdag. 

Lördag, 5 mars kl. 6:30 e. m. 

Dickson's 
Annual 

Sponsor,Scand.inavian Hour, K.V.I. 

UITS and OVER 
Greatly Reduced 

l7-

I 
• 

OAT 
tes i det för anledningen fäst- * ·x· ·x-
smyckade I'..emmet. De inbjudna Det demokratiska statskonven-
gästerna voro fruarna C. J. Lind- tet kommer att hållas .härstädes 
quist, J. Stenger, C. A. Miller, den 6 februari. Kvällen förut 
Gustaf Lindberg, Donald Whit- arrangerar den lokala klubben 
man, C. P. Henderson, Claude "Roosevelt for President" fäst 
Whitehouse, Edwin Olson, Carl med bankett i Winthrop hotell. 
Glick, John Lindberg, Albert Det lider intet tvivel att New 
.Jones, Russell Combs· och Laffaw, York guvernören Franklin D. Roo
samt hedersparet Mr. och Mrs. sevelt kommer att nomineras till 
P. J. Johnson och ett antal yngre presidentkandidat av det stundan
medlemmar av ovannämnda famil- de konventet. 

DANS FRAN KL. 9 

l\lusik av Jacobsons 01·kester 

Förel,"lingen möter i Norman

na Hall första och tredje tis

dagen i varje månad. Kort

parti den fjärde tisdagen i 

I SPECIAL LOT ALL-WOOL SUITS 

Sizes 35 to 4:2 to sell at... ................ $19.95 
SPECIAL ALL-WOOL O'COATS s I 

Sizes 34: to 4:2 to sell at ..................... $9.9 

Shirts as low as .................................................... 79c Hats as Iow as .................................................... $3.20 

n:nitted Union Suits as low as ............................ 79c Leather Jackets as Iow as ................................ $6.95 

Athletic Shirts & Shorts as low as .................... 39c Cloth Blazers as Iow as .................................... $2.35 

månaden. -'- Nya medlemmar 

hälsas hjärtligen välkomna. 

Slip-on Sweaters as low as .............................. $1.95 Dress Shoes & Oxfords as low as ................ $3.95 
Coat Sweatc1·s as low .as .................................. $3.20 Worlt Shoes as Iow as .................................... $2.85 

jer. På kvällen samma dag fort- ·X· -x· ·» 
.sattes fästligheten då följande in- övergiven nödhjälpsplan. Ideen bl. 

· d ·· d h tt f.. .. 1. · 1 mer att iva en riktig "Små-
bJU na gaster eltogo: .Mr. oc a genom orsa Jnmg av pro- 1 d ft ,, . K ff , 
Mrs. C. F. Erickson, Mr. och Mrs. cent stämpelmärken vid varuin- kank s-ak on. · a e och smalands-

·k·· b · . d . a or omma att serveras. Alla 
E. V. Nelson, Mr. och Mrs. A. J. op upp rmga en fon till under- 1 ... tl" t .. 1k 

1 Ph
·1· M o t··a b t 1.. h • 1Jar ig va ·omna. Söndag hål-N e son och sonen 11p; r. s- s o av ar e s osa ar mast 1 .. .. . , d . as moten som vanligt. Syförenin-

car Nelson och sonen Lawrence, overg1vas pa grun av rmga an- .. 
Mr. och Mrs. P. E. Johnson, Se- slutning från publikens sida. Blott gen moter onsdag e. m. kl. 1. 

attle, Mrs. William Hall, Seatle, ett fåtal märken såldes förra 
Mrs. Fred A. Hall, Mr. och Mrs. veckan. Nödhjälpskomiten söker 
Carl G. Caddey, Mr. William Ni- utfundera någon annan metod för 
col och dottern Clara samt Mr. att anskaffa den välbehövliga fon-
Andrew Bloomquist. den. · 

·X· ·lf ·:+ 
* * * 

·X· * ·» 

"Jesu Ifristi Andra Til!Iwmmel-
se." När och hur kommer Han? 
Vad skall ske när Han kommer? 
Komma en del att uppryckas till 
himmelen hemligt? Kommer du 
att uppvakna en morgon och finna 
medlemmarna av din egen familj 
försvunna? Eller kommer du att 
möta dina grannar och landsmän 
springande gata upp och gata ned, 
även de sökande efter försvunna 
medlemmar av egen kär familj? 
Skola mjölkutköraren och groceri 
leverantören göra sin regulära 
turer till ditt hem den dagen? 
Detta blir det spännande och in~ 

tressanta ämnet som pastor V. A. 
Lidner talar över nästa söndags 
kväll den 31 .. januari kl. 7 :30 i 
den Svenska Sjundedags Adven
tistförsamlingen vid hörnet av 
56te och So. Thompson. Före
draget belyses med vackra färg
lagd?- ljusbilder. Extra musik. 
Alla skandinaver välkomna 

Sorgeresolution 

Svenskt lutherskt årsmöte. Ta- I Dödad i auto-lirasch, förorsa
coma distriktet av Columbia kon- kad av en hänsynslös motorist, 
ferensen har hållit sin årsstämma som rusade bort utan att stan
denna vecka härstädes. De flesta na, blev 69-åriga Mrs. Julia Wick 
andaktsstunderna såväl som af- i söndags på Mt. Tacoma vägen 
färsmötena höllos i Första Luth. söder om Elbe. Mrs. W. åkte 
kyrkan. Vid måltiderna sköttes med sin make John Wick, som 
serveringen förträffligt av en ko- också tillfogades blessyrer i huvu
mite av församlingens damer. Vid det och på halsen. Även deras 
valet av tjänstemän utsågs pa- son Clarence, dennes hustru och 
stor C. J. Bengtson från Emaus två små döttrar blevo skadade. 
kyrkan i Seattle till president, pa- Wick familjen var på väg till Mt. 
.stor C. G. Bloomquist från Seattle Tacoma, då deras auto blev på
till vice president, pastor Elmer körd bakifrån av en annan has
J ohnson i Olympia till sekreterare tigt framrusande maskin och sluu
och pastor E. Arthur Larson, So. gad ner i diket. Auton fattade 
Tacoma till kassör. Kvinnornas eld och demolerades men icke 
misisonsförening valde Mrs. E. förrän de åkande lyckats kom
Häggblom från Seatlte till presi- ma ut. M.rs. Wiek fick huvud
dent, Mrs. E. G. Svenson, Taco- skålen bräckt och dödades ögon
ma, till vice president, Mrs. C. J. blickligen. Den andra maskinen 
Renhard, Aberdeen, till sekrete- stannade icke utan rusade genast 
rare och Miss Effie Frisen, Se- bort med ursinnig fart. Lands- l\·1red k d h f.. . . .. .. 

1
. vi sa na ar orernngen Val-

attle, till kassor. v.agspo isen som kort efteråt kom halla den sorgliga plikten tillkän-
* ·x- * till olycksplatsen, gjorde förgä.- nagiva att döden gästat vårt led 

Tre lol.:ala banker stängdes i ves efterspaningar. o~h bort.ryc~t vår aktade och av" 
M W

. k .. f"" . hallne forenmgsbroder p O Pe-
<msnags med tillkännagivande att r. ic ar orman I N. P. terson. · · 
de ämnade likvidera sina affärer. verkstäderna. Mrs. W. var av Broder Peterson föddes i Alnön 
De äro Washington National, Cen- ~orsk börd men bosatt 45 år här. Näs sockel!, Jämtland, den ? j.~li 
tral Bank och Lincoln Bank De 1 staden och välkänd i vida kret-1

1857
· Invgilclk 1·1somd medlem 1 for-. emngen a 1a a en 6 mars 1894 

bestyrande i alla tre bankerna ut- sar. och avled i Tacoma den 17 janu~ 
trycka som sin mening att likvi- * * 7:· ari 1932 efter en långvarig sjuk-

l" .o 20 l"k h" I v1 Ja arme or allmanheten deringen kan ske utan vidare för- . . Om installeringen av elektriska ,. doVm: ·1 · h.. d f.. .. 
lust föl' depositörerna. Den sam- J1:1s _Pa 0 1 a g~t om ~ar co:n- tillkännagiva v~r djupa sorg och 
manlagda summan som är depo- rmssi~ner Ir~ Dav1ss~n vackt for- saknad ~amt vart uppriktiga del
nerad i alla tre uppgår endast slag I coune1ln. LJusen skulle . tagande i del!- stora ~.org som dra?.-
t.11 k .. $1 000 000 W h- uppsättas i olika stadsdistrikt I b.at den avhdnes nar:r;:iast~ anho-1 om rmg , , . . as , . r1ga. Som tecken pa var sorg 
ington bankens affärer komma att men de flesta a · South Umon ave- har föreningen Valhalla beslutat 
utredas av nationalbank censor nue mellan 12te och Center street att drapera sitt fribrev med sorge-
medan statsbankinspektor Harr; för en kostnad av $5,050. · flor för en· tid av 30. dagar, ~tt .,. .,. .,, avfatta denna resolut10n och m-
Johnson anmodats taga hand om , . . . . föra densamma i Puget Sound Po-
Central och Lincoln bankerna. Ett tredJe pohtiskt parti, kallat sten samt i föreningens protokoll, 

* * * Liberty Party, är i görningen att ocl~ sända en kopia av den till den 
.. bildas. Här i Tacoma företrädes avhdnes maka och barn. 

Besokande. Mr. John Gustaf-
f 

, c· H b . d det av advokaten Romer T. Bane 
.son ran ig ar or gJor e oss .. .. ' 
tt b 

··k · d ·
1

:.:r •• d . som anses amna upptrada som 
.e eso i ag. cians aren e i k did t f"' , t d tt ld . an a or senator fran Wash-
s a en var a som va omare I · t H 11 .. 11 11 .. . . . . mg on. an o arom dagen 
d1stnktet mottaga mstrukt10ner 1.t. kt t 1 ·d tt ··t f .. . po i is a v1 e mo e or över-
av county aud1torn. Mr. G. be- . 
d 

· h.. 
1 

· t k 
1 

h fullt hus i Olympus Rotel och 
river onsave i s ·or s a a, ar , , . ·· 

500 
f ... d f.. . h .. nersablade de bada gamla partien 

-0ver Ja er a, men an sager d b"tt d T"ll L"b .. , . . .. . me i ra or . 1 i erty par-
a tt affaren numera icke lonar sig t• t 1 d'd t f.. ·d 

" 0 • ie s rnn i a or pres1 ent har 
stort pa grund av de laga ågg- k t w H H f 0 A . ora s . . arvey ran · r-
pnserna. . 

i<· * * kansas, och Andrew B. Nord-
p t B n E J l skog från California till vice pre-

rosecu or er. 1 . <.. o msons sident. 

DRESS GLOVES 

% OFF 

• 
I s 

1134 PACIFIC AVE. 

Han gått, men hans personlighet, 
den manliga och '.rena, 

i våra minnen leva skall 
till ålderdomen sena. 

Och när av livets aftonfläkt 
vårt blod begynner' svalkas 

må vi, som han, förnöjda se 
att vännen döden nalkas. 
Tacoma, Washington, den 20 ja

nuari, 1932. 
A föreningen Valhallas vägnar, 

OTTO CARLSON. 
DAVID YOUNG. 
A. V. JOHNSON. 

BOKANMÄLAN 

'l'or Androo om Nathan Söderblom 

LOUNGING. ROBES 

% OFF 

t: 

det var den 4 juli. Han har hem
bygdens ungdom framför sig. Han 
tar just upp Paul Gerhardts som
marspsalm, sin egen längtans 
psalm: 

Ack, att jag redan stode där 
inför din tron, o Herre kär, 
och bure mina palmer! 
Jag ville då på änglars vis 
instämma i ditt lov och pris 
med bättre fröjdespsalmer. 

H. Wijkmark. 

Till skolan utan frukost 

"Min 15-årige son kände sig all
tid trött," skriver fru S. Schild
house i Chicago, Ill. "Han kunde 
ej förtära något på morgnarna 
och gick nästan alltid till skolan 
utan att ha ätit frukost. Sedan 
han började taga Dr. Peters Ku
riko, har han mera livaktighet och 
åtnjuter god aptit." Detta oför
likneliga örtpreparat stimulerar 
magens funktioner, befrämjar ap
titen och förbättrar matsmält-

Tor Andr~s glänsande biografi 
är historien om Trönöpojken som 
drog ut och erövrade världen. Bo
ken är en första rangens presta~ 
tion. Intrycket är definitivt; här 
är Nathan Söderblom i levande 
färger. Vi känna igen honom på 
varenda sida. - Tiden har varit 
kort, men här spåras ingenting 
av hastverk. Uppgiften har varit 
krävande, men här spåras ingen
ting av arbetsmödans tyngd. Tar I ningsprocessen; på samma gång 
Andrre är en skildrare som fasci- ·utövar det en välgörande verkan 
nerar med enkla grepp. Förut- på avföringsorganen. Det tillhan
sättningar voro för handen. Forf. dahålles endast av speciella lokal
var Söderbloms lärjunge, deras ve- agenter, anställda av Dr. Peter 
tenskapliga hår hade samma in- Fahrney & Sons Co., Chicago, Ill. 
riktning. Ännu ett: Tor Andrre 
har varit hålsingeprest, han kän- Följ med Scandinavian Frater
ner folk och lynne kring Dellen. nitys lustresa. Extratåg från Se
Förf. tar närmast sikte på utveck- attle den 22 maj. Från New 
lingsgången - hur han blev den York den. 28 maj. Ännu billigare 
han blev. Det är riktigt. Ärke- biljettpriser. Tredje klass $291.
biskopens gärning kräver ingen 12. Tmistklass $353.12. Slrriv 
skarpare belysning. Den är allom efter illustrerat program. Scan
uppenbar. I sin teckning går 'for I dinavian American Line, Seattle. 
Andrre empiriskt fram. Han vän-1 
der sig till de vittnesgilla, han sö- Glöm icke att registrera för del-
ker upp de gamla i Trönö, i Bjur- tagande i stundande stadsval ! 
åker, i Norrala. Han frågar: -

RADIO SERVICE 
soc 

"Vad minns du om Nathan ?" Så 
får han levande material, urkun
der med omedelbar friskhet. Och 
när dokumenten tiga, låter han 
intuitonen tala. 11 rncludes complete inspection, test-

Nathan Söderblom hade 'sitt ing tubes, and minor adjustments. 

andliga arv från fadern. Så har 
han själv vittnat. Trönöprästen 
var en man för sig. Kantig och 
skrovlig var han som gravstenen 
på Norrala kyrkogård. Förf. drö-

Philco and Atwater Kent Radios. 

kontor var statt i hvhg verksam
het förra året. I Superior dom
stolen behandlades 258 rättegån
gar av vilka 207 ledde till de an
klagades fällande, 24 avskrivna 
och de övriga ännu oavgjorda. I 
fredsdomstolen behandlades 21,-

.y, .y, "'' jer länge vid Jonas Söderbloms 
3821 North 26th St. Proc. 112 

Billigt att resa hem i sommar. bild. Man förstår det. Nathan 
Komiten för Scandinavian Fra- var sin faders son: samma inten-

ternitys storartade lustresa till sitet, samma otålighet, samma 
Sverige som avgår från Tacoma . asketiska viljeträning, samma bö-
den 22 maj, meddelar vidare ned- jelse för det överraskande' 
sättning på tur- och returbiljetter. Jämte inledningskapitlet "Från 

124 rättsmål. Således kostar biljett från Tacoma Trönö till Hudiksvall" är det stu-
.,, ·Y.· * till Sverige i 3dje klass endast DR. S. P. JOHNSON dieåren i Uppsala deh åren som 

Ett snö- och vintersport pro- $291.12. I turist klass $353.12. Tandläkaren S. P. Johnson, som legationspastor i Paris som upp-
_gram har arrangerats under han- I salongsklass $425.12. Deras rikt har inrett ett modernt kontor i taga huvudparten av arbetet, me
delskammarens auspicier för en illustrerade reseprogram är nu 206 Pioneer Bldg., Seattle, är ut- dan skildringen av Söderblom som 
fästlighet å Mount Tacoma nästa tryckt och erhålles på Scandina- examinerad från Northwestern U- professor, stiftschef, ärkebiskop 
söndag. Fyra unga flickor hava vian American liniens kontor i Se- niversity i Chicago 1909 och prak- och den ekumeniska rörelsens le
av olik_a klubbar utsetts till kan- attle, eller hos medlemmar i ko- tiserade därefter i två år i Chi- dare är mera summarisk. 
didater för snödrottningsvärdighe- miten. cago. Till västkusten flyttade Dr Slutkapitlet: Mannen och verket 
ten. Bland dem märkes Miss M. ·)> ·::· ~ Johnson år 1911 och slog sig ned är den skarpa iakttagelsens mani-
Munson, representerande South Frälsningsarmeu, 1114 So. 12th i Tacoma, var han skaffade sig en festation. Det skall icke refere-
Tacoma Kiwanis klubben. street, avhåller årets första hjälp- praktik, som räknades bland sta- ras, det skall läsas, läsas med den 

·~ ·X· ·X· truppsfest lördag kväll kl. 8. Sek- dens första. Efter att ha tillbrakt andakt saken kräver. 
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1 Superfluous Hair I 

Be free from the humiliation of I 
I unwanted hair. The Marton Meth

od is scientifically correct and I 
employs No Pastes, No Liquids, 

I No Powders, No Needles. 
Safe, Painless and Positive. 

1 Consultation Free 

All Leather Moccasin Slippers 

1h OFF 

s • 
OPPOSITE 12th S'l'. 

PO'.l'TED PLAN'l'S FOR GIFTS 
FLOWERS FOR FUNERALS 
Tacoma Floral Company 
Store: 2609 No. Proc. - Proc. 581 
Greenhouse: No. 46th and Vassault 

Proctor 497 

Sponsor, 8-0andinavian Hour, KVI. 

NICKELSENS GROGERY 
1210 So. Ii St. 

Telefon Main 3854: 

Denna affär är för skandinaver
na; vi ha svenska och norska 
specialiteter. Gör oss ett besök. 
Vi ha bl. a. Pommeransrågbröd, 
bröd av rysk råg, svensk· im
porterad punsch, lutfisk, lingon, 
knäckebröd o. s. v. 

ÄGG - ALLTID FÄRSKA 
från 

NICKELSEN'S RANCH 

Sponsor, Scandinavian Hour, K.V.I 

KEEP CLEAN 
SUITS, COATS, DRESSES, HATS 

Cleaned and Pressed 

Cash &. Carry. Call &. Deliv. 

.70 $LOO 
MAIN 0603 

WASHINGTON 
GlEANERS & DYERS 

Office & Plant: 1104 - 6th Ave. 

Lower Rates 
FOR thirty years this com· 

pany has served the needs 
of Western and Central Wash· 
ington. It is significant that 
as the use of efectricity has 
lncreased our rates have stead· 
ily dropped. 

TODAV these rates are 
among the lowest In the 

nation-and 

Still Going Down! 

Pugel: Sound 
Power & lighi: 

Company 
"Electricity Is Cheap 

In Washington" 

y ELLO"\iV CABS 
Also 

AMBULANCE, INVALID COACH. 
Baggage Checked ,from Home 

to Destination. 

SPECIAL PARTIES ANYWHERE 

G 

• l~nli!!t 1nedclelande från Mr. V. rete:rare Fred Anderson Hrra.nge- 12 E.r i Tacoma, flyttade 'D:r John- Ett särskilt kapitel borde äg-
.E. Th~;en, verkställande sekrete-j rar ett storslaget program, för-! son till Seattle. Dr. Johnsons .. för- nas minnesteckningens bilder. De 
rare .för Lutheran Welfare Soci-, utom kårens horn- och strängmu- äldrar omnämnes bland de forsta äro underbara, de tala utan ord. 
ety här i staden, väntas Dr. Ralph sik komma systrarna Freedlund skandinaviska nybyggerna i Ore- En av de sista visar Nathan på 
H. Long från New York hitkom- med flera att deltaga. Det kom- gons historia. "landsvägen vid Hanebo kyrka -

I The Marton Laboratories • 
1009 Fidelity Main 11651 

I Treatments only given in our 
laboratory. I 

I 
lf you are unable to come in, 

write for FREE booklet. 
" ----=----

For Your Convenlenco · I 
Phone 

MAIN1122 



John Larson. 

Sveriges demok.ratiserinp: 
övertrumfar· svensk- · · · 

amerikanarnes 
(Forts. fr. sid. 3) 

ned · från sin höga palisad. 

..Attorney 
Wash. 

givliga. li:rav, .. är .. ett .. faktum i 
Sverige~. och när . den helt vuxit sig 
ut i hela sin omfattning blir den 
en. med givmild och· rättvis hand 
utd~la<i underhåHspänning · för . a~la 
o.ch · en . var ... l{ritikerna här, solll 
finna nöje i att klandra hemlan
det, påstå att folkpensioneringen 
är <blott en bluff. Hava de något 
nöje därav, så låt dem gå på! 
Faktum är 1.fock, att den som var 
15 .år gammal· när lagen· om pen-

Turlock, Cal. 10 jan. 
Puget Sound Posten, 
Tacoma, Wash. 
Ed~rt program från KVI .. sta

tionen hördes utmärkt bra här. 
Det är roligt att få höra någon 

EnlJ.mclaw, 18 jan. 
Puget Sound Posten: . . · 

Vill härmed.uttrycka min glädje 
och tacksamhet för det utmärkta 
sk.and~naviska program av sårig 
och musik som vi ha glädjen lyss
na till varje ;fredag kVäll förer 
KVI i 'J,'acoma. Det skulle vara 
mycket roligt, om ni kunde få tid 
att sjunga en sång på svenska 
för min. man Mr. Lou Swanson 
från.Enumclaw. Det· är hans fö. 
delsedag den 22 ds. Gratulera 
honom på födelsedagen. Jag kan 
just se honom trilla av. stolen av 
överrasklling. 

Hjärtligt tack till Mr. Carlson 
och de . andra artisterna. 

Vänligen, 
MRS. LOU SWANSON. 

Great ·Falls, Mont. 15 jan. 

Puget .·sound Posten: 

Skillnad 
: - Jag kände min fru ett fjär

dedels ·år innan vi blevo gifta. 
R: - Jag lärde först . känna 

min hustru. ett fjärdedels år efter 
sen vi blivit gifta. 

Han ville det. också 
Den korpulenta damen: - Jag 

skulle vilja se en jumpers, som 
passar min storlek. 

Biträdet (ofrivilligt): - Det 
skulle jag också. 

Eureka, Cal., 18 · jan. 
Puget Sourid . Posten, 
Tacoma, Wash. 

Förliden fredag kväll lysnsade 
vi till eder skandinaviska timma. 

Min mor, Mrs. E. Lofholm, ·och 
jag njöto i hög grad av det hela, 
och detta brev är ämnat att för· 
säkra eder om att många ska:u. 
dinaviska familjer här i staden 
lyssna till och uppskatta program
men. Våra vänner Mr. ocl:l Mrs. 
John Berg sända sin hälsning och 
hoppas att nikomma att fortsätta. 

Det var komiskt när ni i fre~ 

dags . kväll nämnde att ni hade 
snö i Tacoma, och att vi antagli
gen inte visste vad det ville ·säga 
här. nere i California. Men märk
värdigt nog hade vi snö även här 
i "soliga" California. 

Programmen uppliva gamla· kä.
ra minnen särskilt för min mor, 
icke blott från Sverige, utan även 
från den tid då hon bodde i Ta
coma. 

Vill låta eder veta att edert 
program ·kom jn utmärkt här i 
Great Falls. Tyckte om allt. Det 
var ett utmärkt program. Sån
gen ·var god:. I ,synnerhet tyckte 
vi om herr Andersons tal. Synes 
mig jag har hört den svenske 
annonsörens stämina förut. Var 
han kallhända en resebekant från 
Yellowstone•park? Hoppas återfå'' 
höra eder nästa fredags kväll. Vi 

Till slut en önskan om god fort
sättning. A egna oCh många an
dra härvarande familjers . vägnar,. 

Vänligen, 
MRS. WESLEY A. HILL. 

ha fogen särskild begäran att gö- Seattle, 18 jan. 
ra, det . är alltsammans gott och Till Puget · Sound Posten, 
intressant. Vi ha lysnsat tiH edra. program 

Vänligen, över stationen KVI i Tacoma, och 
Mr. & Mrs. JOHN UDINE. de äro mycket omtyckta. Vi ön-

. ska höra sången "Nicolina" nä
sta fredag kväll. 

Med all högaktning, 
CARL W. BACKLIN, 

(svensk) 
GUST LARSEN, 

(norsk) 
HARRY COSTA, 

(fransk). 



Fredagen den -~de januari, 1932 PUGET SOUND POS'.tEN 7 

r . . . - - Ja visst, inföll Terese, ~ jag I bestämt, att hon skulle göra toa-
~~~~~1€~11i: • har icke blivit mycket störd där- lett dessförinnan, och nu ville hon 
I . I av. Det har varit så vackert vä- ödmjukligen fråga, om hon finge 

dig, hur förskräckt jag blev, då rikedomar. Sakta viskade samve· 
han plötsligt stod bakom mig i tets röst till henne: Det skulle 
skogen och talade till niig. Hari ha varit helt annorlunda, om din 
är så ofantligt lik - avlidne make kunnat ana, vad du " . ' . . . . . . . . der, och min mesta tid har jag börja därmed. Tereses- lycka tillbragt med Orelli i trädgården Furs.· tinn .. _an reste s!g hastigt upp, 

~ 
f 

VIII 

Hon tvärtystnade. Det var o- nu gjort. 
· · . och parken. kysste Terese flyktigt på pannan möjligt för henne att här i fur- Men mot hennes önskan stod 

stens närvaro uttala faderns furstens, och honom måste hon un
namn. derordna sig. Allt gjorde hon för 

Roma:il av JENNY HmSCH 

~~~~~~f$C~~~ 

- Den snälla Orelli, som nu 
har rest sin väg, sade furstinnan, 
och tillade litet dröjande: - Du 
har väl insett, att det icke kunde 
gå på annat sätt? Vi måste nu 
skiljas från Orelli. 

samt sade: 
- Vi ses vid middagen! 
En halv timme senare kallade Furst Dallkoff var en alltför att behaga sin älskade make. 

klockans toner Terese till matsa-1 god iakttagare för att icke märka, Fursten tyckte det var rådligt 
len. I det halvrunda, stora rum
met med den vackra panelningen 
och det rutade taket, från vilket 
en ljuskrona av bärgkristall häng
de ner, och där väggarna voro 
smyckade med genremålningar och 
fruktstycken stod ett runt bord 
med en glänsande damastduk, 
dyrbart silver, vackert porslin 
och kristallglas samt rikt smyc
kat med blommor, dukat för tre. 
Furstinnan infann sig i urringad 
klädning av tjock, guldglänsande 
siden, med pärlband om hals och 
armar samt vita gardenior i hå
ret. Fursten bar sin finaste ko-
stym med en röd nejlika i knapp
hålet. Fastän Terese, som redan 
nämnt, för att fira dagen klätt 
sig mycket elegantare än hon ele
gantare än hon eljest brukade, 
såg hon dock i sin blå sidenkläd
ning med det slätkamma håret 
mycket enkel, nästan torftig ut 
mot de båda andra. 

Furst Dallkoff förde sig, fastän 
han blott varit några timmar i 
huset, med en säkerhet och för
näm otvungenhet, som om han 
alltid befallt där som härskare. 
Minsta förseelse av den uppas
sande betjänten märkte han, och 
han hade därvid ett egendomligt 
sätt att med en blick, en rörelse 
med handen göra honom upp
märksam på misstaget, under det 
han ej ett ögonblick lät sig stö
ras i samtalet, vari han snart 
även indragit Terese. Med största 
intresse tycktes han lysnsa till 
henne, då hon berättade, hur hon 
tillbragt den tid hon varit ensam 
på Culdowna och med vilka sys
selsättningar hon över huvud ta
get fick sin tid att gå. 

- Vilken förtjusande bild av ett 
rikt och tillfredsställt liv! utropa
de han beundrande. - Du måste 
snart tillåta mig att bliva din dot
ters läraktiga elev, kära Ottilia, 
tillade han skämtsamt, - och in
vigas i hennes mångsidiga, hu
mana strävanden. 

- Det skulle glädja mig myc
ket., om du funne intresse däri, 
svarade furstinnan. 

Hon gladde sig över sämjan 
mellan sin make och dotter, men 
kände å andra sidan en lätt svart
sjuka vakna, ty hon avundades 
varje blick och ord, som den äl
skade maken gav en annan per-
son. 

- Men först måste jag föra dig 
omkring här. I morgon åka vi till 
samtliga verken, så att du må lä
ra känna utsträckningen av vårt 
rike. 

- Mycket gärna, svarade han 
och bugade sig skämtsamt. - Va
sallen följer sin härskarinna. Te
rese följer väl också med oss ? 

- Ja visst, svarade furstinnan 
med ett litet moln på pannan, -
jag skall emellertid underrätta di
rektören och tjänstemännen där
om, så att de äro på sina poster. 
Till min blygsel måste jag tillstå, 
att min dotter överallt är bättre 
hemmastadd än jag. Jag skulle 
gå vilse i skogen, men hon strö
var timtals omkring däri och hit
tar alltid ut. 

- Det får jag dock bedja Te
rese icke göra, sade fursten med 
en ängslig min. 

Inom Terese vaknade emellertid 

vad som försiggick i styvdotterns att visa underhavande och gran
hjärta. Det var som såge han, nar, att han stod i det bästa för
om än i en ganska långt avlägsen hållande till sin styvdotter, därför 
framtid, en fara uppstiga, mot vil- hade han utbett sig hennes säll
ken han måste väpna sig. För skap. Det var en befallning för 
ögonblicket lyckades det honom Ottilia, som hon icke kunde oppo
att spela fullkomligt ointresserad. nera sig emot. 

.. Furstinnan hade bestämt, att 
- J~g bad a~.sessorn ~esoka oss. vagnen skulle vänta dem vid ut

Det v1_:1e du val också . sade Te- gången ur parken, och strålande 
rese for att bry~a ~en tryckan- av lycka skred hon vid sin makes 
de tystnad, som mtratt. arm i en ljus, utsökt sommartoa

Furstinnan kastade först en lett och följd av Terese, som å
en förstulen blick på sin make, nyo såg så enkel ut mot henne, 
och då hon icke läste något ogil- genom trädgården, som badade i 
lande däri, sade hon sakta: en härlig junidags solsken, förbi 

- Jag vet inte. Jag tror mig de nu till största delen tomma 
ha hört, att din stainfader för- drivhusen och genom parken, 
skjutit dottern. överallt vördnadsfullt hälsad av 

- Nej, just inte det, mamma, trädgårdsmästare och arbetare. 
men han lär icke ha tyckt om - Vi kunna blott åka genom 
hennes giftermål. I fall det nu skogen i rak riktning, sade Te
också varit så, skall man väl icke rese, som satt sig bredvid furst
hemsöka fädernas missgärningar innan i den öppna vagnen, vilken 
på barnen i ett sådant fall? var klädd med blå atlas. 

Hon hade talat med ovanlig Fursten satte sig mitt· emot 
värme och sänkte nu förlägen och dem, sedan han med kännarmin 
rodnande blicken till en silverskål, mönstrat de eldiga hästarna, som 
som stod frainför henne, fylld med den gamle kusken höll i tömmar-
utsökta frukter. na, och klappat dem på halsen. 

-Det skulle verkligen vara fö. - Jag tror att vi göra bäst uti 
ga kristligt, sade fursten leende; att följa ditt råd, kära Terese, 
han ansåg det klokast att bistå sade han med ett förbindligt le
henne. - Jag föreslår, för att föl- ende, - vad jag nu sett, har 
ja bilden, att vi först taga ·bar- gjort ett så överväldigande in
net i skärskådande. tryck på mig, att jag i dag är 

Terese kunde icke låta bli att nöjd med en överblick av det 
kasta en tacksam blick på honom hela. 
samt anmärkte helt löst: Han talade icke riktigt sanning. 

- Den förre domaren umgicks Huset och de platser han i dag 
ju så mycket hos oss. sett, trädgården, parken och driv-

- Du kan väl icke jäinföra husen, föreföllo honom spetsbor
herr von Koseritz med assessor 'gerliga och motsvarade ingalunda 
Cunio, svarade modern och lade de anspråk man ställde på en ri
därvid en sådan vikt på adels- kedom som den hans gemål ägde. 
predikatet, att Terese såg på hen- Han beslöt inom sig att genom
ne med stora ögon. föra stora förändringar, och un

Hade hennes moder gripits av · der det vagnen rullade fram under 
högfärdsgalenskap? Ett bittert de gamla trädens majestätiska 
svar svävade på hennes läppar, valv och under det han till det 
men fursten förekom henne åter, yttre uppmärksamt lyssnade till 
i det han skämtsamt utropade: de förklaringar Terese gav ho

- Vi låta domaren vila för i nom, var hans rörliga sinne upp-
dag, fröken Terese ! taget med allehanda planer. 

I detsamma avbröt han sig, och Men ju längre de kommo, desto 
skakande på huvudet utbrast han: uppmärksammare iakttog han sin 

-Nej, så här går det icke! omgivning. Denna skog med sina 
Sedan han sakta och befallande praktfulla träd var ju i och för 

frågat betjänten: "Var tager sig en oerhörd och, som fursten 
champagnen vägen?" och denne tyckte, outtömlig rikedom, som 
skyndsamt lämnat matsalen, fort- man icke tillräckligt dragit nytta 
for han: av. Utan tvivel lmnde man för

- Jag kan icke tilltala dottern tjäna dubbelt eller tre gånger så 
till min älskade . hustru, genom mycket ,om man fällde litet mer.a. 
vilken hon så innerligt knutits till Lövträd och barrträd omväxla
mig, som vore hon en främmande de, flockar av hjortar och rådjur 
dam. Tillåt mig att säga du, visa visade sig i fjärran, här och där 
mig den ynnesten och låt oss bör- 'sprang ett vigt djur över vägen 
ja ett samliv i endräkt, stött på för att genast försvinna. Vedhug
god, uppriktig vänskap! gare och kolare, som de foro för

Redan stod buteljen, vars kork 'bi, upphörde att arbeta, togo av 
var uppdragen, i en isbehållare sig mösorna och hälsade, de flesta 
på bordet. Den skummande dryc- med en rak hållning, som förrådde 
ken pärlade i de slipade glasen. den forne soldaten, kvinnor och 
Vad återstod väl för Terese an- barn, som samlade kvistar och 
nat än att medgiva det? Ännu bär, stannade och ropade, mest 
mer, hon måste nöja sig med, på polska, en hälsning och lyck
att Dallkoff lätt slöt henne i si- önskan, ödmjukt som det är sed 
'na armar, berörde hennes panna hos detta folkslag, men icke 
med sina läppar och därefter la- skyggt, som om de ertappats på 
de henne i armarna på sin hustru, bar gärning. 
'som grät av lycka och rörelse · På sin fråga fick fursten veta, 
och om vars hals han nu lade sin att Culdownas underlydande un
arm. der hela året hade tillåtelse att 

Fastän detta uppträde syntes plocka trä.avfall, blommor, bär, 
Terese alltför teatraliskt för att örter och svampar i skogen. 
falla henne i smaken, kunde hon På familjen Bublatzkys egen
icke förneka, att furstens uppfö- dom var det gott att bo. Det såg 

trotset, och hon svarade skrat- rande mot henne icke lämnade nå- man, då man lämnat skogen och 
tande: got övrigt att önska. Hon kände befann sig på den med stora om-

- Var inte orolig! I förgår vi- sig dock icke ett ögonblick dra- kostnader anlagda och i bästa 
sade jag domaren eller rättare 'gen till honom, och den tanken stånd hållna landsvägen, där mån
sagt den tillförordnade domaren, lämnade henne icke, att han här ga små med hästar . förspända 
som gått vilse i skogen, rätta vä- tillvällade sig den älskade avlid- vagnar kommo emot dem, vilka 
gen. l1es rättigheter, att hans närvaro medförde metall från de närlig-

- Ack ja, herr von Koseritz är i Culdowna var ett skändande av gande gruvorna, det såg man på 
ju förflyttad. Vem har kommit i dennes åminnelse. de snyggt klädda männen, kvin-
hans ställe? frågade furstinnan --- norna och barnen, som arbetade 
likgiltigt. 

- Kan du tänka dig, mamma, 
Oswald Cunio ! utropade Terese 
och blev förtretad på sig själv, 
ty då· hon nämnde detta namn, 
steg en varm rodnad upp på hen
nes kinder. 

- Vem är det? frågade fur
sten, vars nyfikenhet väckts, och 
även Ottilia såg upp med vaknat 
intresse. 

- Kommer du icke ihåg det, 
mamma.? Os-c.vald är b::l.rnbn.rn till 
farfars syster. Vi ha så ofta ta
lat om henne, fastän vi icke um
gåtts, svarade Terese. 

- Ja, ja, nu minns jag det, sva
rade furstinnan dröjande, och Te
rese fortfor livligt: 

- Jag kan icke beskriva för 

IX. ··på fälten, vilkas gyllene säd vän
Följande förmiddag företogs den tade skördemannen. 

rond, som furstinnan anordnat. över de doftande klöverfälten 
Terese försökte slippa att delta- surrade bien, hornboskap med 
ga däri, men modern ville . icke bred panna, kor med svällande 
höra talas därom, och hon visste juver läto sig ängarnas saftiga 
av erfarenhet, att då hjälpte inga gräs väl smaka. Allt, allt var fa
böner och inga förnuftiga före- miljen Bublatzkys egendom, och 
ställningar. denna yppiga fruktbarhet hade 

Om Ottilia hade fått handla långvarigt arbete och stora om
helt och hållet efter sin egen ön
skan, skulle hon helst velat åka 
............................ ""'"'..:I ~ ......... ,...+..,.... ..... 
V.l.lOU..l.U, .l.l.l\JU .L U.J. 0 L.'Cil• Hon kände 
det som ett visst tryck, att hon 

kostnader avtvungit den föga gi
vande jorden. 

(Forts.) 

p~ denna utfärd: då h~n skulle 1· EMIL STENBERG t 
vrna honom det rike, van hon var · 
härskarinna, i hela dess utsträck- Svensk Advokat 
ning, skulle hava dottern bredvid Notary Public 
·'ig, •om ägdo lika stoc, om foko J 602-603 P. S. Bank Bldg. l 
större rätt än hon till alla dessa ~ .... ,.., .... ....,_...,,.,.__. __ ~ 



har du praktiskt taget 
krin,gvandrande lik · i 

mig förskräckt till-

George Duncan 
"The controller .of the City of 

Tacoma can be of. greatest ser
:vice to her citizens, as I see it, 
by co-.operating. with her other·of
:ficials and assisting . and aiding 
them in everY possible · way to rec
oncile .. their . expenditures with the 
lowest possible amount of income. 

"Only by harmohious co-opera· 
tion can the City. of Tacoma colIJ.e 
into her own, advance her econo
mic . importance, increase her mu• 
nfoipal facilities, enlarge the priv· 
ileges of her . citizens, care for her 
own Iabor and in short come foto 
the great future that lies before 
her and the country of Puget 
Sound. 

"That I caii work in harmony 
with the various .commissioners I 

· know. from long. acquaintance with 
thein; that I understand the de• 
sires of my fellow citizens I know, 
for I have Iived in Tacoma 21 
years and have been friendly with 
thousands, in all. walks of life, 

Sänd· 

·o . •. I 0 . sasom gava 

till släktingar . och 
.,.. 

vann er 
i 

PuRet Sound Posten 
H25 Tacoma Avenue 

Täcoma, W ash. 

PRENUMERATIONS-BLANKETT 
Ifyll, klipp ut och Insänd nedanstående blankett 


